各地级以上市农业农村局，深圳市市场监督管理局：

为贯彻落实农业农村部、市场监管总局等七部委联合印发的

《关于印发〈食用农产品“治违禁控药残促提升”三年行动方案〉

的通知》（农质发〔2021〕6 号）要求，现将农业农村部农产品

质量安全监管司、种植业管理司制定的《豇豆质量安全管控技术

性指导意见》《韭菜质量安全管控技术性指导意见》《芹菜质量安

全管控技术性指导意见》转发给你们，请各地结合实际情况，进一

步调整优化生产技术与监管服务措施，编印挂图等科普宣传资料，

充分利用本地区电视、广播、报刊、微博、微信等融媒体渠道，及

时传达至种植基地（户）、基层农产品质量安全监管机构和农技推

广机构，切实做好科普宣传和示范推广工作，不断强化“三颗菜”

种植过程质量安全管控，有效治理农药残留超标问题。

附件：1.豇豆质量安全管控技术性指导意见

2.韭菜质量安全管控技术性指导意见

3.芹菜质量安全管控技术性指导意见

（此页无正文）

广东省农业农村厅办公室

2022 年 2 月 22 日

— 2 —

— 3 —

— 4 —

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

— 9 —

— 10 —

— 11 —

— 12 —

— 13 —

— 14 —

— 15 —

— 16 —

— 17 —

— 18 —

— 19 —

— 20 —

— 21 —

— 22 —

— 23 —

— 24 —

— 25 —

— 26 —

— 27 —

— 28 —

— 29 —

— 30 —

— 31 —

公开方式：依申请公开

— 32 —